
 

 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.03. 2016   с. Ирбейское         № 80-пг 

 

 

О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации 

Ирбейского района от 30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении  муниципальной 

программы Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI веке»  

 

На основании  постановления Правительства Красноярского края от 

30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы 

Красноярского края «Создание условий для обеспечения  доступным и 

комфортным жильем граждан Красноярского края», в соответствии со статьей 

179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 38 

Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление  администрации Ирбейского района от 

30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении  муниципальной программы 

Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI веке» (далее - 

постановление) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац восьмой  подпункта 1 пункта 2.3.2 приложения 4.3 к 

приложению к постановлению  изложить в следующей редакции: 

«При непредставлении заявителем по собственной инициативе 

документов, указанных в абзацах шестом, седьмом настоящего подпункта, 

администрация Ирбейского района  запрашивает их по истечении 2 рабочих 

дней после получения документов, указанных в подпунктах «а» - «в» 

настоящего подпункта, у органов и организаций, участвующих в 

предоставлении государственных и муниципальных услуг, если такие 

документы находятся в распоряжении этих органов и организаций в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными 

правовыми актами». 

1.2. Абзац 10 подпункта 2  пункта 2.3.2 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению изложить в следующей редакции: 

«При непредставлении заявителем по собственной инициативе 

документов, указанных в абзацах восьмом, девятом настоящего подпункта, 

администрация Ирбейского района  запрашивает их по истечении 2 рабочих 

дней после получения документов, указанных в подпунктах «а» - «д» 

настоящего подпункта, у органов и организаций, участвующих в 



 

предоставлении государственных и муниципальных услуг, если такие 

документы находятся в распоряжении этих органов и организаций в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными 

правовыми актами». 

1.3. Абзац первый подпункта 4 пункта 2.3.2 приложения 4.3 к приложению 

к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Администрация Ирбейского района в течение 10 рабочих дней с даты 

получения документов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, 

организует работу по проверке сведений, содержащихся в этих документах, и 

принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи 

участником подпрограммы». 

1.4. Абзац третий  подпункта 4 пункта 2.3.2 приложения 4.3 к приложению 

к постановлению изложить в следующей редакции: 

«О принятом решении  молодая семья письменно уведомляется 

администрацией Ирбейского района в 5-дневный срок со дня принятия 

решения». 

1.5. Подпункт 7 пункта 2.3.2 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению изложить в следующей редакции: 

«7. Администрация Ирбейского района  до 1 сентября года, 

предшествующего планируемому, формирует из молодых семей, признанных 

участниками подпрограммы, списки молодых семей - участников 

подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в 

планируемом году (далее - списки молодых семей - участников подпрограммы), 

с учетом средств, которые планируется выделить  на софинансирование 

подпрограммы из местного бюджета на соответствующий год». 

1.6. Подпункт 10 пункта 2.3.2 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению изложить в следующей редакции: 

«10. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Красноярского края (далее – министерство) на основании представленного 

администрацией Ирбейского района  списка молодых семей - участников 

подпрограммы в соответствии с очередностью, установленной подпунктом 8 

настоящего пункта, формирует и утверждает сводный список молодых семей - 

участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную 

выплату в планируемом году (далее - сводный список молодых семей – 

участников подпрограммы). 

После утверждения сводного списка молодых семей – участников 

подпрограммы на планируемый год внесение в него изменений  в части 

увеличения  состава молодой семьи, не производится». 

1.7. Абзац первый подпункта 14 пункта 2.3.2 приложения 4.3 к 

приложению к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Администрация Ирбейского района в течение 7 рабочих дней с момента 

информирования о наступлении случаев, указанных  в подпункте 13 

настоящего пункта, принимает решение о снятии  молодой семьи с учета 

(исключении из списка молодых семей – участников подпрограммы) и 



 

уведомляет  об этом министерство с предоставлением соответствующих 

документов в течение 10 рабочих дней». 

1.8. Подпункт 5 пункта 2.3.3 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению  изложить в следующей редакции: 

«5. Размер социальной выплаты рассчитывается  на дату утверждения 

министерством  списков молодых семей – претендентов, указывается в 

свидетельстве и остается неизменным  в течение всего срока его действия». 

1.9. Подпункт 6 пункта 2.3.3 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению  изложить в следующей редакции: 

«6. Размер средств  федерального бюджета  в предоставляемой молодой 

семье  социальной выплате составляет 9 процентов от расчетной (средней) 

стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты. 

Размер средств  краевого бюджета в предоставляемой  молодой семье 

социальной выплате составляет: 

19 процентов от расчетной (средней) стоимости  жилья, используемой при 

расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, не имеющих детей; 

24 процента от расчетной (средней) стоимости  жилья, используемой при 

расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, имеющих 1 ребенка 

и более, а также для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого 

родителя и 1 ребенка и более. 

Размер средств  местного бюджета в предоставляемой молодой семье 

социальной выплате составляет 7 процентов от расчетной (средней) стоимости  

жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты». 

1.10. Подпункты 7, 8, 9  пункта 2.3.3 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению  исключить. 

1.11. Абзац  второй подпункта 1 пункта 2.3.4 приложения 4.3 к 

приложению к постановлению  изложить в следующей редакции: 

«Срок действия свидетельства составляет не более 7 месяцев с даты 

выдачи,  указанной в свидетельстве». 

1.12. Абзац  девятый  подпункта 3 пункта 2.3.4 приложения 4.3 к 

приложению к постановлению  изложить в следующей редакции: 

«При непредставлении заявителем по собственной инициативе 

документов, указанных в абзацах седьмом, восьмом настоящего подпункта, 

администрация Ирбейского района  запрашивает их по истечении 2 рабочих 

дней после получения заявления и документов, указанных в подпунктах «а» - 

«г» настоящего подпункта, у органов и организаций, участвующих в 

предоставлении государственных и муниципальных услуг, если такие 

документы находятся в распоряжении этих органов и организаций в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными 

правовыми актами». 

1.13. Абзац  девятый  подпункта 4 пункта 2.3.4 приложения 4.3 к 

приложению к постановлению  изложить в следующей редакции: 

«При непредставлении заявителем по собственной инициативе 

документов, указанных в абзацах седьмом, восьмом настоящего подпункта, 

администрация Ирбейского района  запрашивает их по истечении 2 рабочих 



 

дней после получения заявления и документов, указанных в подпунктах «а» - 

«г» настоящего подпункта, у органов и организаций, участвующих в 

предоставлении государственных и муниципальных услуг, если такие 

документы находятся в распоряжении этих органов и организаций в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными 

правовыми актами». 

1.14. Подпункт 5  пункта 2.3.4 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«В заявлении молодая семья дает письменное согласие  на получение 

социальной  выплаты  в порядке и на условиях, которые  указаны в 

уведомлении». 

1.15. Абзац первый подпункта 10 пункта 2.3.4 приложения 4.3 к 

приложению к постановлению  изложить в следующей редакции»: 

«10. Полученное свидетельство  получатель социальной выплаты сдает в 

течение 1 месяца с даты  его выдачи, в банк, отобранный для  обслуживания 

средств, предусмотренных на предоставление социальных выплат (далее – 

банк), где на его имя открывается  банковский счет, предназначенный для 

зачисления социальной выплаты». 

1.16.  Пункт «д» подпункта 20 пункта 2.3.4 приложения 4.3 к приложению 

к постановлению изложить в следующей редакции: 

«д) при использовании социальной выплаты на строительство 

индивидуального жилого дома: 

договор банковского счета; 

договор строительного подряда, предусматривающий информацию об 

общей площади жилого дома, планируемого к строительству, в котором 

указываются реквизиты свидетельства (номер, дата выдачи, наименование 

органа, выдавшего свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с 

которого будут осуществляться операции по оплате строящегося жилого 

помещения на основании этого договора, а также порядок уплаты суммы, 

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты; 

документы, подтверждающие право собственности, постоянного 

(бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения членов 

молодой семьи на земельный участок; 

разрешение на строительство, выданное одному из членов молодой семьи; 

расчет стоимости производимых работ по строительству жилого дома». 

2. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                      И.А. Анциферов 

 

 

 

 
Авдеева Ксения Павловна 

8 39174 31464 


